
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 

PORTARIA Nº 011/2022 - DIREÇÃO GERAL 

 
 

Nomeia os Membros do Conselho do Centro 
de Artes da Universidade Estadual do 
Paraná do Campus de Curitiba II – 
FAP/UNESPAR. 

 
 

A Diretora de Campus da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, Campus 
de Curitiba II, no uso de suas atribuições legais e regimentais; considerando a 
Resolução 003/2016 - Reitoria/Unespar, que altera temporariamente o disposto 
no parágrafo 2º do artigo 37 da Resolução 010/2015 - CEPE/UNESPAR; 

 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

 
Art. 1º. Nomear os Conselheiros do Centro de Artes da Universidade Estadual do 
Paraná do Campus de Curitiba II – FAP/UNESPAR, de acordo com Edital nº 09/2021 
– Comissão Eleitoral/UNESPAR – Campus de 

Curitiba II/FAP, aclamando os candidatos inscritos no Processo  
Eleitoral visando à escolha dos membros da comunidade Acadêmica do Campus de 
Curitiba II/FAP/UNESPAR, para mandato de 2 (dois) anos. 
 
Licenciatura em Artes Visuais: 
Luciano Pereira Buchmann 
 
Licenciatura em Teatro: 
Álvaro Levis Bittencourt 
 
Bacharelado em Cinema e Audiovisual: 
Letizia Osorio Nicoli 
Juslaine Abreu Nogueira – suplente 
 
Bacharelado em Artes Cênicas: 
Luciana Paula Castilho Barone 
Sueli Cristina dos Santos Araujo – suplente 
 
Bacharelado e Licenciatura em Dança 
Giancarlo Martins 
 

 

 



 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

Mestrado em Cinema e Artes do Vídeo: 
Claudia Priori 
 

Mestrado Profissional em Artes: 
Amabilis de Jesus da Silva 
 
Art. 2º. Esta Portaria tem efeito retroativo desde o dia 07/02/2022, ficam revogadas 
as disposições em contrário. 
 
Art. 3º. Publique-se.  
 
 
 

Curitiba, 23 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

Profª. Noemi Nascimento Ansay 
Diretora de Campus  

UNESPAR – Campus Curitiba II 
Portaria nº. 962/2020– Reitoria/UNESPAR 

 
 

 


